

## Prefeitura Municipal de Leme

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 103/2025 - Processo nº 282/2025

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Daniela Regina Nascimento Cerbi do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:26:15 PM do dia 27 de Janeiro de 2026

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

CONFECPRO CONFECCAO LTDA	59.441.804/0001-79
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	12.904.870/0001-74
FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA	26.729.755/0001-15
MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO - MEYTECH	52.023.056/0001-65
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	54.827.009/0001-08
RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS	52.280.387/0001-80
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	29.734.759/0001-80

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (COM PÓ)

Quantidade: 8.432      Preço unitário: R\$ 19,18      Valor Final: R\$ 161.725,76      Marca/Modelo: INOVEN

**Item nº 2** - Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (SEM PÓ)

Quantidade: 940      Preço unitário: R\$ 20,06      Valor Final: R\$ 18.856,40      Marca/Modelo: INOVEN

**Item nº 3** - Objeto: LUVA DE SEGURANÇA confeccionada em borracha nitrílica na cor verde, com espessura de 0,30mm

Quantidade: 2.036	Preço unitário:R\$ 10,72	Valor Final:R\$ 21.825,92	Marca/Modelo: VOLK
-------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------

**Item nº 4** - Objeto: LUVA DE BORRACHA LÁTEX

Quantidade: 5.245	Preço unitário:R\$ 5,62	Valor Final:R\$ 29.476,90	Marca/Modelo: VOLK
-------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------

**Item nº 5** - Objeto: LUVA LÁTEX CORRUGADA

Quantidade: 1.200	Preço unitário:R\$ 10,19	Valor Final:R\$ 12.228,00	Marca/Modelo: VOLK
-------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------

**Item nº 6** - Objeto: LUVA DE PVC 46CM

Quantidade: 1.156	Preço unitário:R\$ 17,49	Valor Final:R\$ 20.218,44	Marca/Modelo: VOLK
-------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------

**Item nº 7** - Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIURGICO

Quantidade: 5.870	Preço unitário:R\$ 11,69	Valor Final:R\$ 68.620,30	Marca/Modelo: INOVEN
-------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 8** - Objeto: LUVA TÉRMICA confeccionada em tecido de algodão com tratamento de silicone retardante a chamas 45 cm

Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 128,19	Valor Final:R\$ 7.691,40	Marca/Modelo: RIO VALLEY
----------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------

**Item nº 9** - Objeto: LUVA PARA COLETOR confeccionada em 100% malha de algodão com punho do mesmo material com elástico

Quantidade: 1.704	Preço unitário:R\$ 12,67	Valor Final:R\$ 21.589,68	Marca/Modelo: VOLK
-------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------

**Item nº 10** - Objeto: LUVA MULTITATO confeccionada em fios de poliéster, com revestimento em poliuretano na palma, face palmar e dedos, na cor preta

Quantidade: 650	Preço unitário:R\$ 3,25	Valor Final:R\$ 2.112,50	Marca/Modelo: DANNY
-----------------	-------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 11** - Objeto: LUVA DE MALHA PIGMENTADA

Quantidade: 1.104	Preço unitário:R\$ 3,63	Valor Final:R\$ 4.007,52	Marca/Modelo: VOLK
-------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------

**Item nº 12** - Objeto: LUVA PARA ALTA TEMPERATURA confeccionada em fios grafatex em aramida com forno interno em lã e proteção isolante para alta temperatura

Quantidade: 320	Preço unitário:R\$ 113,17	Valor Final:R\$ 36.214,40	Marca/Modelo: GAMILUVAS
-----------------	---------------------------	---------------------------	-------------------------

**Item nº 13** - Objeto: LUVA DE RASPA com punho de 20 cm

Quantidade: 145	Preço unitário:R\$ 11,77	Valor Final:R\$ 1.706,65	Marca/Modelo: VALCAN
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 14** - Objeto: LUVA DE VAQUETA confeccionada em vaqueta do tipo petroleira curtida ao cromo na palma

Quantidade: 624	Preço unitário:R\$ 13,11	Valor Final:R\$ 8.180,64	Marca/Modelo: VALCAN
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 15** - Objeto: LUVA DE PVC 36 CM na cor verde

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 25,98	Valor Final:R\$ 4.156,80	Marca/Modelo: VOLK
-----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------

**Item nº 16** - Objeto: LUVA ANTIVIBRAÇÃO.

Quantidade: 390	Preço unitário:R\$ 41,64	Valor Final:R\$ 16.239,60	Marca/Modelo: DANNY
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

**Item nº 17** - Objeto: LUVA DE ELETRICISTA DE BAIXA TENSÃO

Quantidade: 60      Preço unitário: R\$ 353,68      Valor Final: R\$ 21.220,80      Marca/Modelo: LIGHTBURY/VALCAN

**Item nº 18** - Objeto: LUVA TRICOTADA COM BANHO PARCIAL

Quantidade: 874      Preço unitário: R\$ 2,59      Valor Final: R\$ 2.263,66      Marca/Modelo: PROTEPLUS

**Item nº 19** - Objeto: LUVA NEOPRENE

Quantidade: 158      Preço unitário: R\$ 11,67      Valor Final: R\$ 1.843,86      Marca/Modelo: VOLK

**Valor Global (final): R\$ 460.179,23**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 552.219,00	R\$ 460.179,23	Diversas	Sim
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	R\$ 553.419,00	R\$ 465.055,46	Diversas	Não
CONFECPRO CONFECÇÃO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 552.219,00	R\$ 552.219,00	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 552.219,00	R\$ 461.755,39	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
O licitante não apresentou catálogo, e os itens 02, 08, 09 e 18, o descritivo não é o mesmo oferecido pelo licitante.						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL DE RASPA

Quantidade: 235      Preço unitário:R\$ 21,56      Valor Final:R\$ 5.066,60      Marca/Modelo: VALCAN

**Item nº 2** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL EM PVC BRANCO COM FORRO.

Quantidade: 1.725      Preço unitário:R\$ 9,99      Valor Final:R\$ 17.232,75      Marca/Modelo: MAICOL

**Item nº 3** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO MACACÃO

Quantidade: 180      Preço unitário:R\$ 230,67      Valor Final:R\$ 41.520,60      Marca/Modelo: PLASTCOR

**Item nº 4** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO CAPA DE CHUVA EM PVC AMERELA

Quantidade: 2.095      Preço unitário:R\$ 16,27      Valor Final:R\$ 34.085,65      Marca/Modelo: EG SIMÕES

**Item nº 5** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL ANTI-CHAMAS.

Quantidade: 220      Preço unitário:R\$ 127,16      Valor Final:R\$ 27.975,20      Marca/Modelo: RIO VALLEY

**Item nº 6** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL TNT

Quantidade: 1.420      Preço unitário:R\$ 35,81      Valor Final:R\$ 50.850,20      Marca/Modelo: DESCARTEE

**Item nº 7** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO TOUCA ÁRABE

Quantidade: 680      Preço unitário:R\$ 12,54      Valor Final:R\$ 8.527,20      Marca/Modelo: PLASTCOR

**Item nº 8** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO MANGOTE EM RASPA

Quantidade: 297      Preço unitário:R\$ 23,91      Valor Final:R\$ 7.101,27      Marca/Modelo: VALCAN

**Item nº 9** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TRÊS LÂMINAS.

Quantidade: 240      Preço unitário:R\$ 20,06      Valor Final:R\$ 4.814,40      Marca/Modelo: SAYRO

**Valor Global (final):R\$ 197.173,87**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 260.628,00	R\$ 197.173,87	Diversas	Sim
RT SERVICOS E PECAS	Participante	29.734.759/0001-80	R\$ 260.628,00	R\$ 197.274,68	Diversas	Sim

AGRICOLA LTDA	1					
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	R\$ 260.628,00	R\$ 197.374,68	Diversas	Não
CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 260.628,00	R\$ 260.628,00	Diversas	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 3 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO CALÇA MOTOSSERRISTA

Quantidade: 55      Preço unitário: R\$ 222,60      Valor Final: R\$ 12.243,00      Marca/Modelo: SAYRO

**Item nº 2** - Objeto: Camisa Motosserrista Especial

Quantidade: 55      Preço unitário: R\$ 226,87      Valor Final: R\$ 12.477,85      Marca/Modelo: SAYRO

**Valor Global (final): R\$ 24.720,85**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 26.178,35	R\$ 24.720,85	SAYRO	Sim
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	R\$ 26.178,35	R\$ 25.320,90	Diversas	Não

CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 26.178,35	R\$ 26.178,35	maicol	Sim
--------------------------	----------------	--------------------	---------------	---------------	--------	-----

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 26.178,35	R\$ 24.620,75	PROTSPRAY	Sim
<b>Justificativa</b>						
O licitante não apresentou catálogo, e os itens 01 e 02, o descritivo não é o mesmo oferecido pelo licitante						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 4 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: ESTUÁRIO TIPO TOUCA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 1.410      Preço unitário: R\$ 8,85      Valor Final: R\$ 12.478,50      Marca/Modelo: DESCARTEE

**Item nº 2** - Objeto: AVENTAL DE TNT MANGA LONGA

Quantidade: 220      Preço unitário: R\$ 21,96      Valor Final: R\$ 4.831,20      Marca/Modelo: DESCARTEE

**Valor Global (final): R\$ 17.309,70**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE	Participante	54.827.009/0001-08	R\$ 19.862,10	R\$ 17.309,70	DESCARTEE	Sim

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3					
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	R\$ 19.862,10	R\$ 17.410,50	PREVEMAX	Não
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 19.862,10	R\$ 19.862,10	PROTDESC	Sim
CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 19.862,10	R\$ 19.862,10	prevemax	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 5 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO JALECO BRIM

Quantidade: 113      Preço unitário: R\$ 88,21      Valor Final: R\$ 9.967,73      Marca/Modelo: BRASBORD

**Item nº 2** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO CONJUNTO COSTAL

Quantidade: 90      Preço unitário: R\$ 96,23      Valor Final: R\$ 8.660,70      Marca/Modelo: SAYRO

**Item nº 3** - Objeto: VESTUÁRIO DO TIPO TOUCA Capuz de segurança confeccionado em tecido retardante a chamas para trabalho de solda

Quantidade: 100      Preço unitário: R\$ 11,74      Valor Final: R\$ 1.174,00      Marca/Modelo: MAICOL

**Item nº 4** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO MACACÃO CONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO

Quantidade: 310      Preço unitário: R\$ 16,73      Valor Final: R\$ 5.186,30      Marca/Modelo: VOLK

**Valor Global (final): R\$ 24.988,73**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	54.827.009/0001-08	R\$ 25.290,04	R\$ 24.988,73	Diversas	Sim
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 25.290,04	R\$ 25.090,04	Diversas	Sim
CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 3	59.441.804/0001-79	R\$ 25.290,04	R\$ 25.290,04	maicol	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 6 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CINTO DE SEGURANÇA tipo paraquedista

Quantidade: 67      Preço unitário: R\$ 271,15      Valor Final: R\$ 18.167,05      Marca/Modelo: VICSA

**Item nº 2** - Objeto: CAPACETE DE PROTEÇÃO

Quantidade: 92      Preço unitário: R\$ 18,74      Valor Final: R\$ 1.724,08      Marca/Modelo: LEAL

**Item nº 3** - Objeto: CAPACETE DE PROTEÇÃO CONJUGADO

Quantidade: 101      Preço unitário: R\$ 60,72      Valor Final: R\$ 6.132,72      Marca/Modelo: LIBUS

**Valor Global (final): R\$ 26.023,85**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**



## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 30.696,44	R\$ 26.023,85	Diversas	Sim
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	R\$ 30.696,44	R\$ 26.124,53	Diversas	Não
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 30.696,44	R\$ 30.696,44	Diversas	Sim
CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 30.696,44	R\$ 30.696,44	Diversas	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 7 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CREME PROTETOR para as mãos

Quantidade: 880      Preço unitário: R\$ 9,95      Valor Final: R\$ 8.756,00      Marca/Modelo: COVER HAND'S

**Item nº 2** - Objeto: PROTETOR SOLAR FATOR 60

Quantidade: 5.000      Preço unitário: R\$ 14,29      Valor Final: R\$ 71.450,00      Marca/Modelo: ALGSUN ONE

**Item nº 3** - Objeto: CREME DE PROTECAO

Quantidade: 880      Preço unitário: R\$ 9,95      Valor Final: R\$ 8.756,00      Marca/Modelo: COVER HAND'S

Valor Global (final):R\$ 88.962,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS	Participante 3	52.280.387/0001-80	R\$ 108.585,60	R\$ 88.962,00	Diversas	Sim
MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO - MEYTECH	Participante 2	52.023.056/0001-65	R\$ 109.153,20	R\$ 89.900,00	Diversas	Sim
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 109.153,20	R\$ 90.800,00	HENLAU	Sim
CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 109.153,20	R\$ 109.153,20	nutriex	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 8 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR

Quantidade: 1.985    Preço unitário:R\$ 2,59    Valor Final:R\$ 5.141,15    Marca/Modelo: "VALEPLAST CA 40091"

**Item nº 2** - Objeto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ

Quantidade: 1.380    Preço unitário:R\$ 2,82    Valor Final:R\$ 3.891,60    Marca/Modelo: "VALEPLAST CA 40091"

**Item nº 3** - Objeto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOBREPOR

Quantidade: 475      Preço unitário:R\$ 4,14      Valor Final:R\$ 1.966,50      Marca/Modelo: "VALEPLAST CA 40186"

**Valor Global (final):R\$ 10.999,25**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 1	26.729.755/0001-15	R\$ 22.190,55	R\$ 10.999,25	Diversas	Sim
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 3	12.904.870/0001-74	R\$ 22.190,55	R\$ 11.257,40	Diversas	Não
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	54.827.009/0001-08	R\$ 22.190,55	R\$ 22.090,55	FERREIRA MOLD	Sim
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 2	29.734.759/0001-80	R\$ 22.190,55	R\$ 22.190,55	KALIPSO	Sim
CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 5	59.441.804/0001-79	R\$ 22.190,55	R\$ 22.190,55	volk	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 9 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: FILTRO PARA MÁSCARA FACIAL INTEIRA

Quantidade: 258      Preço unitário:R\$ 160,00      Valor Final:R\$ 41.280,00      Marca/Modelo: AIR SAFETY

**Item nº 2** - Objeto: FILTRO PARA MÁSCARA SEMI FACIAL

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 105,00      Valor Final:R\$ 31.500,00      Marca/Modelo: AIR SAFETY

**Item nº 3** - Objeto: MÁSCARA FACIAL INTEIRA

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 435,00      Valor Final:R\$ 43.500,00      Marca/Modelo: AIR SAFETY

**Item nº 4** - Objeto: MÁSCARA SEMI FACIAL tipo peça semi facial

Quantidade: 93      Preço unitário:R\$ 29,82      Valor Final:R\$ 2.773,26      Marca/Modelo: AIR SAFETY

**Item nº 5** - Objeto: PROTETOR FACIAL

Quantidade: 440      Preço unitário:R\$ 14,00      Valor Final:R\$ 6.160,00      Marca/Modelo: PLASTCOR

**Item nº 6** - Objeto: MASCARA DESCARTÁVEL PFF2

Quantidade: 1.045      Preço unitário:R\$ 2,00      Valor Final:R\$ 2.090,00      Marca/Modelo: 3M

**Item nº 7** - Objeto: MASCARA DESCARTÁVEL PFF1

Quantidade: 1.065      Preço unitário:R\$ 0,50      Valor Final:R\$ 532,50      Marca/Modelo: ATOMOS

**Item nº 8** - Objeto: MÁSCARA DESCARTÁVEL N95/PFF2

Quantidade: 535      Preço unitário:R\$ 0,50      Valor Final:R\$ 267,50      Marca/Modelo: ATOMOS

**Item nº 9** - Objeto: MÁSCARA TRIPLA CAMADA

Quantidade: 5.920      Preço unitário:R\$ 3,99      Valor Final:R\$ 23.620,80      Marca/Modelo: PREVEMAX

**Item nº 10** - Objeto: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CARVÃO ATIVADO COM VÁLVULA

Quantidade: 505      Preço unitário:R\$ 4,10      Valor Final:R\$ 2.070,50      Marca/Modelo: 3M

**Item nº 11** - Objeto: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CARVÃO ATIVADO SEM VÁLVULA

Quantidade: 505      Preço unitário:R\$ 1,59      Valor Final:R\$ 802,95      Marca/Modelo: TAYCO

**Item nº 12** - Objeto: MÁSCARA DE SOLDA

Quantidade: 48      Preço unitário:R\$ 21,15      Valor Final:R\$ 1.015,20      Marca/Modelo: DELTA PLUS

**Valor Global (final):R\$ 155.612,71**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	R\$ 282.110,42	R\$ 155.612,71	Diversas	Não
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE	Participante	54.827.009/0001-08	R\$ 282.110,42	R\$ 260.810,42	Diversas	Sim

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3					
CONFECPRO CONFECCAO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 282.110,42	R\$ 282.110,42	Diversas	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 282.110,42	R\$ 155.512,59	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
O licitante não apresentou catálogo, e os itens 06, 07, 08, 09 e 10, o descritivo não é o mesmo oferecido pelo licitante						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

#### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	19/01/2026 - 09:52:05
<b>Motivação do Recurso</b>			
O Licitante MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso			
<b>CONTRARRAZOES DO RECURSO</b>			
Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro da contrarrazão
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	21/01/2026 - 14:19:30

JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Pregoeiro	Daniela Regina Nascimento Cerbi	27/01/2026 - 14:08:21	Negado
Justificativa				
Assim, ante as razões retro expostas, não me convenço da necessidade ou obrigatoriedade de modificação da decisão recorrida, convicta na necessária aplicação da ponderação na análise do alegado, e, assim o fazendo, dando mais peso aos princípios da competitividade, economicidade, razoabilidade e proporcionalidade, entendo que a manutenção da decisão recorrida, o que ora adoto, é ato que mais se coaduna com a satisfação do interesse público.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Autoridade Competente	Rafael Maradei	27/01/2026 - 14:13:17	Negado
Justificativa				
Nego provimento				

## LOTE 10 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: PROTETOR TIPO CONCHA

Quantidade: 326      Preço unitário: R\$ 43,15      Valor Final: R\$ 14.066,90      Marca/Modelo: PLASTCOR

**Item nº 2** - Objeto: PROTETOR TIPO PLUG

Quantidade: 1.100      Preço unitário: R\$ 2,21      Valor Final: R\$ 2.431,00      Marca/Modelo: MAXIMUS

**Valor Global (final): R\$ 16.497,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 19.924,86	R\$ 16.497,90	Diversas	Sim
Data Equipamentos de Segurança Ltda Me	Participante 2	12.904.870/0001-74	R\$ 19.924,86	R\$ 16.600,78	CAMPER	Não
CONFECPRO CONFECÇÃO LTDA	Participante 4	59.441.804/0001-79	R\$ 19.924,86	R\$ 19.924,86	camper	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RT SERVICOS E PECAS AGRICOLA LTDA	Participante 1	29.734.759/0001-80	R\$ 19.924,86	R\$ 16.400,10	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
O licitante não apresentou catálogo, e o item 01, o descritivo não é o mesmo oferecido pelo licitante .						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Daniela Regina Nascimento Cerbi**

Pregoeiro

---

**Agnaldo dos Santos**

Equipe de Apoio

---

**Marilza Helena Hernandes**

Equipe de Apoio

---

**Silvania Alves da Silva**

Equipe de Apoio



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CFB1-6164-81C8-DC18

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DANIELA REGINA NASCIMENTO CERBI (CPF 256.XXX.XXX-44) em 27/01/2026 14:48:40 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SILVANIA ALVES DA SILVA (CPF 263.XXX.XXX-08) em 27/01/2026 14:52:39 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ AGNALDO DOS SANTOS (CPF 177.XXX.XXX-69) em 27/01/2026 14:58:34 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARILZA HELENA HERNANDES (CPF 109.XXX.XXX-04) em 28/01/2026 07:50:00 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CFB1-6164-81C8-DC18>